Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria de Relações Interinstitucionais
NUCLI – Núcleo de Línguas / UTFPR

EDITAL 26-2019 - ISF / UTFPR – DIRINTER 13 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E BANCO DE RESERVA DE BOLSISTAS INSTITUICIONAIS
DO NÚCLEO DE LÍNGUAS (NUCLI-ISF) DO PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS (ISF)

1. A DIRINTER e a Coordenação Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas
atribuições legais, tornam pública a lista de classificados para a segunda etapa do
processo de seleção:

Nome
Inscrição para

a vaga de
Pontuação etapa 1

Horário da prova
didática dia 24/09

Sala N011

Kainã Gonçalves Pereira PLE 64 - aprovada 13h30
Gleidson Yuri de Lima Figueira PLE 49 - aprovado 13h50
Kim Marodin Marques de Souza FLE Inscrição não homologada. -
Zoe Mundaba Ntumba FLE 48 - aprovado 14h10
Edilaisa de Barros Klauck LI 35 - reprovada -
Ana Priscila Montanarim da Luz LI 67 - aprovada 14h30
Rafael Ribeiro Costa LI 46 - aprovado 14h50
José Aldo Da Silva Nunes PLE Inscrição não homologada. -
Paulo Felipe Oliveira Rosa LI Inscrição não homologada. -
Rúbia Caetano Pinheiro da Silva LI Inscrição não homologada. -
Daniel Simão de Souza LI Inscrição não homologada. -
Luana Gabardo LI 45 - aprovada 15h10

2. A DIRINTER e a Coordenação Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), no uso de suas atribuições legais, tornam também
público o resultado do sorteio de pontos realizado no dia 20 de setembro de 2019 às 10:01 horas
na UTFPR, na presença de Claudia Beatriz Monge Martins (CPF 470 712 819 04), Jacqueline
Andreucci Lindstron (CPF 606 373 829 00), Eglantine Guély Costa (CPF 600 540 953 01) e Luana
Grazielle Gabardo ( CPF 104 479 639 10).
Foi sorteado o ponto:

Producao oral: interações acadêmicas – B1

Curitiba, 20 de setembro de 2019.

Carlos Cziulik
Diretoria de Relações Internacionais da UTFPR (Reitoria)